totam ad Deum rapiat & attrahat, quid utiq; ab ore eius sacra-
 tissimo audientibus prolatum putamus, nisi: Quam dulcia faucibus
 meis eloquia tua, ut inquit David, super mel ori meo, à mā-
 datis tuis intellexi, propterea odiui omnem viam iniquitatis. Hoc
 est, quod ardentem desiderabat sponsa dicens: Osculetur me osculo
 oris sui, quia meliora sunt vbera tua vino, fragrantia vnguentis
 optimis: non loquantur, ac si diceret, mihi iam Moyses, non Da-
 uid, non Solomon, non Esa. & ceteri prophetae, loquatur ipse no-
 bis: vbera tua lac dulcissimae doctrinae continentia, meliora sunt
 vino legis, vino veteris scripturae. Itaque volentes sincerè audi-
 re verba Christi, nimium proficiebant & conuertebantur. Calū-
 niabantur porro pharisaei, & scribae, calumniantur usq; in ho-
 diernum diem perfidi Iudaei, quod iam olim ore proprio testati
 sunt dicentes: loquatur nobis Moyses, non loquatur nobis domi-
 nus. Iam cum egrederetur Aegypto, verba suae perfidiae protule-
 runt, dicentes Moysi Exo. 20. loquere tu nobis, nō loquatur no-
 bis dominus. è contra David, de iustis & bonis ait: Audiā quid
 loquatur in me Deus, quoniam loquetur pacem in plebem suam.
 Et Samuel dixit: Loquere domine audit seruus tuus, Cui cum
 patre & Spiritu sancto est honor gloria, & imperium in aeter-
 num. Amen.

C iij

Traa

Post stuporem doctrinae, adducit beatus Marcus
 quamplurima miracula, quae operatus est dominus,
 quibus nititur domini diuinitatem ostendere: & hoc
 agit usque in finem huius primi cap. Et erat, inquit,
 in synagoga eorum, in qua videlicet dominus praedicabat Ca-
 pharnaum, homo in spiritu immundo, & exclamauit dicens:
 Quid nobis & tibi Iesu Nazarene? venisti perdere nos? scio
 quod sis sanctus Dei: Et comminatus est ei Iesus, dicens: ob-
 mutesce & exi de homine. Et discerpēs eum spiritus immū-
 dus, & exclamās voce magna exijt ab eo. Et mirati sunt om-
 nes: ita vt conquirerent inter se dicentes, quid nam est hoc?
 quae nam doctrina haec noua, quia in potestate spiritibus im-
 mundis imperat, & obediunt ei. Quod dominus iubet dæmo-
 nem tacere, ideo facit ne mentiri eum sinat, ipse enim profecto
 mendax est, & pater mendatij: qui & si maximas habuit de do-
 mino coniecturas, Messiam & Deum esse, nihilominus tamen,
 nunquam hoc certissimo potuit habere argumento, nec perspicua
 ratione probare, tentabat, palpabat, inuestigabat, quærebat.
 Cæterum non percipiebat, nec omnino cognoscebat. Nec solum
 mentitur qui verba mendatij profert, sed ille qui sciens alium
 mentiri consentit. Non erat æquum dominum tacere, verum
 etiam comprimere dæmonem mentientem, quinimo & tentan-
 tem: ex his namque verbis, aliquam notitiam diuinitatis domi-
 ni, habere cupiebat. Mirata est turba & merito, cū videret solo
 verbo domini dicentis, exi ab eo sic tenacem dæmonē ab homine
 discessisse, & dicebāt, quænam est haec doctrina noua? quia in
 potestate imperat spiritibus immundis, & obediunt ei: velut
 dicerēt, non ceremonijs, nō exorcismis, vel manus impositione, sed
 solo verbo imperat, & recedunt dæmones: Nec ex hoc dæmon,
 illum dominū & Deū cognoscebat, sed mirabatur tantā in ho-
 mine

mine à Deo insitam virtutem, ut ille ferre non posset eius verba, quin obediret, iussisq; obtemperaret. Et processit rumor eius statim in omnem regionem Galilææ. Talis doctrina, tales actus, rumorem augent. Consuetum est, homines virtutes admirari: omnes miramur optime concionantem, sed ea quæ audimus non facimus: eadem odia, easdem delitias ac cupiditates homines prosequuntur, audito optimo concionatore, quas prius: rumor tamen increbuit optime prædicantis. Et protinus egredientes de synagoga, venerunt in domum Simonis & Andreae, cū Iacobo & Ioanne. Vide duos fratres, commorantes in eadem domo, Petrū scilicet, & Andræam. Discite fratres vnanimiter viuere, non habere lites, nō iurgia, omnia inter vos paccata esse, summo studio procurate. Ecce quàm bonum, & quàm iucundum, habitare fratres in vnum. Illa vbi pax est domus, meretur Christū dominum hospitio suscipere, & ipsum non solū illā introire, verum etiā miracula edere. Recumbebat autē focrus Simonis febricitās, et statim dicūt ei de illa, Curā habere infirmorum, hoc edocemur exemplo, & illos non maleficis, non vetulis inania verba proferētibus, sed domino nostro Iesu Christo, qui solo sermone restaurat vniuersa, ostēdere. Et statim dicūt eide illa, hoc est, priusquā aliquid aliud fiat, notū faciunt domino, socrū Simonis teneri magnis febribus. Prius enim cum infirmamur, ad Christū confugere debemus, priusquam corporaliū medicorum remedia queramus, & toto ad illū corde conuersi, peccata nostra confiteri, eiusq; sacratissimū corpus suscipere, optimum deinde medicum consulere, rationi consentaneū est. quod & medicis cura esse deberet, nam hoc ipsi iure facere tenentur. Et accedens eleuauit eam, apprehensa manu eius: & continuo dimisit eam febris, & ministrabat eis: Non quēadmodum qui natura, & medicamentis adiuti sanātur, debilitate maxima per plurimos dies tenentur, auctor ipse naturæ, sanitatē præstat: cæterū cum infirmitatis recessu, pristinas vires reddit: nec hoc fit progressu tēporis, sed con-

cap. Cā
infirmi .
tas de pe
nitentijs
& remif
sionib⁹ .

tinuo, inquit Euangelista, dimisit eam febris, & pristinis restituta viribus, ministrabat eis: ecce sanati doctrinam, ministrabat eis, inquit, ut sciamus cum aliqua infirmitate oppressi, sanitati fuerimus restituti, non peccatis & mundo, sed Deo debere deinceps ministrare, eidemque in omnibus morem gerere. Vespere autem facto, cum occidisset sol, afferebant ad eum omnes male habentes, & dæmonia habentes, & erat omnis ciuitas congregata ad ianuam, & curauit multos qui vexabantur varijs languoribus, & dæmonia multa eiciebat, & non sinebat ea loqui, quoniam sciebant eum: *Hoc est sic accipiendum, non sinebat ea hanc emittere vocem, scimus te sanctum Dei, non sinebat ea loqui, hoc videlicet, quoniam sciebant eum, non vult significare Euangelista, quod sciebant eum, sed non sinebat ea loqui hanc propositionem, quod sciebant eum, quandoquidem mentiebantur: sed hoc faciebant immundissimi spiritus sæpe, ad aliquam cognitionem clariorem habendam, quam potuit eorum princeps à Christo habere in deserto. More muscarum importunissimi sunt dæmones, si semel inceperint aliquem peccato aliquo tentare, si non possint hominẽ à Deo custoditũ, deuincere ac superare, assiduitate nimis importuni, omni hora illũ, cogitationẽ prauã immittẽdo, prosternere contendũt: idcirco dixi muscarũ more, muscã namq; si à te, vel à mensa abigere volueris, quo sæpius abigis, sæpius & ipsa priorẽ, à quo abacta est locũ repetit. sic cacodæmon, cœpit tentare dñm, & videre an ipse esset Christus Dei filius in deserto, quoties ferme ab obsessis corporibus abigitur, toties iterũ clamat, tu es sanctus Dei, tu es filius Dei, scio quod sanctus Dei sis. Quoniã vero mentiebatur, qñ hoc nunquã potuit pro certo cognoscere, & si multas habuerit coniecturas: dñs nõ sinebat ea loqui, & dicere, quoniã sciebant eũ. Et diluculo valde surgens, egressus abiit in desertũ locũ, ibiq; orabat. Predicatoribus & prælatis, exemplum sui officij: manifestum præstans; postquam enim prædicauerint orationi vacare non desinãt, ut quæ alijs facienda an-*